

Diverse tips (uppdaterade 190805):

BILPOOLER

Vår förening SAMBIL har Sveriges äldsta (sedan 1980) och mest erfarna privatbilpool för solidarisk bildelning till självkostnad. Vi förmedlar bildelning för alla orter i hela landet.

Bilpoolsföreningar med egna bilar (vanligen ekonomiska föreningar) finns på flera orter, t ex, Göteborg, Halmstad, Karlstad, Stockholm, Norrtälje, Sala, Uppsala och Lund.

En mera komplett (men ej helt uppdaterad) lista på alla bilpooler finns bl a på [Gröna Bilisters](#) hemsida. (Tips: Gå gärna med och stöd denna mycket aktiva och framåtsträvande förening för hållbarare bilism och resande!).

Göteborgs Bilkooperativ (tidigare Majornas) som var Sveriges största bilkooperativ, har lagt ner verksamheten.

Exempel på större kommersiella bilpooler är [Sunfleet](#), [MoveAbout](#) elbilpool, [GoMore](#) (även uthyrning av privatbilar) och [Snappcar](#) (som är en kommersiell privatbilpool, fd FlexiDrive).

KÖPA/LEASA BIL? (eller prenumerera eller releasa?)

Köpa bil? Att tänka på efter 1 juli 2018:

Läs [artikel i "Trafik och Miljö"](#) (klicka på länken eller gå in på Gröna Bilisters hemsida, sök "Sluta kränka...") om varför elbil eller annat fossilfritt alternativ kan privatekonomiskt vara bästa val tack vare införandet av nya bonus-malussystemet.

Tänkt också på möjligheten att dela din inköpta bil ideellt till självkostnad via Sambils förmedling - alla bilar välkomna!

Eller dela bilen via någon av de kommersiella aktörerna!

Leasa/prenumerera/releasa bil?

Kolla avtalet med bilfirman: kan du använda bilen på samma sätt som om den vore din egen? Kan du t ex dela den (icke-kommersiellt) via SAMBILs förmedling?

(Releasa: leasa en begagnad bil, möjligheten finns t ex hos Kvarndammen, KVD-Bil.)

SÄLJA BIL?

Har du lånat ut din bil (genom SAMBIL t ex) och senare vill sälja bilen - kontakta dina låntagare. Kanske är någon intresserad (dom känner ju din bil). Om bilen är bra kanske du då kan sälja till högre pris. Och tipsa förstås om möjligheten för nya ägaren om att dela bilen!

HYRA UT P-PLATS

[ApParkingSpot.com](#) (Lundaföretag)

LADDA ELBIL

[Uppladdning.nu](#) - karta över laddplatser för elbilar.

FLEXIBELT RESANDE (MOBILITY MANAGEMENT)

Mobilism (dvs gör dina resor med olika färdstätt för mer hållbart resande):

UbiGo Stockholm. Bygger på pilotprojekt i Göteborg för några år sedan.

EC2B är ett nystartat dotterföretag till Trivector. Mobilitetstjänster för kollektivtrafik, låncyklar, bilpool, hyrbil, taxi, samåkning, hemleverans etc.

Hjälper fastighetsaktörer att skapa ett modernt, urbant och bilsnålt boende.

Först ut är brf Viva Guldheden, Göteborg. Nu följer LKF med ett "bilfritt boende" i fastigheten Xplorion på Södra Brunnshög i Lund.

ÅKA KOLLEKTIVT

Tåg, bussar, mm:

Visst är SJ:s nya app o hemsida bra men alla (konkurrenters) tåg finns inte med. Kolla dina resmöjligheter med olika färdmedel i hela Sverige med oberoende resrobot.se (Resrobots app har upphört - man hänvisar till den mobilanpassade hemsidan resrobot.se). Köpa biljett via Resrobot går också bra.

Internationellt finns t ex Moovit. Funkar även i Sverige. Provat på Kanarieöarna - utmärkt alternativ till hyrbil.

Anrika Swebus (härstammande från SJ:s busstrafik) har blivit Flixbus som är ett tysk bussbolag med trafik i många länder. Trafiken finns i Resrobot.

LÅNESYSTEM FÖR PERIODKORT I KOLLEKTIVTRAFIKEN VÄSTRA GÖTALAND

Res till Göteborgsområdet eller annan ort inom Västra Götaland och låna ett periodkort (gratis)!

Västtrafik har en fantastisk funktion i sin app "Västtrafik To Go" där resenärerna kan låna ut sina periodbiljetter i 24 timmar åt gången till varandra! Allt sker digitalt, anonymt och direkt i din telefon. Läs mer: Västtrafik/Biljetter/appen ToGo.

Kanske finns denna fantastiska möjlighet även i andra delar av landet? - tipsa info@sambil.se!

UTLANDSRESOR:

DB ("tyska SJ")

Bra länk när du vill planera utlandsresor med tåg.

Interrail

Klassiskt resekort för dig som vill tågluffa i Europa, numera för alla åldrar.

NYHET: Gäller nu även i Sverige under ut- och hemresan.

Centralens Resebutik i Kalmar

Privat resebutik med lång erfarenhet och gediget kunnande, särskilt om utlandsresor med tåg.

ÅKA TILLSAMMANS

Skjutsgruppen (10-årsjubilerade 2018 med alldeles nyintroducerad app som ersätter hemsidan - testa!)

Samåkning.se (fn uppger man att hemsidan uppdateras - kanske osäkert om denna plattform för samåkning finns kvar?)

ELSPARKCYKLAR

En ganska ny möjlighet för kortare förflyttningar i vissa svenska städer. Kontroversiella av olika skäl (brister när det gäller miljö och säkerhet t ex). För överlevnad av konceptet krävs nog tydligare regler.